
－ 日本医師会認定生涯教育講座 － 

苫小牧脂質異常症セミナー2018 
 

共催 ： 苫小牧市医師会 北海道病院薬剤師会 苫小牧薬剤師会        
苫小牧病院薬剤師会 バイエル薬品株式会社 MSD株式会社 

 
・ 講演会終了後に立食形式の情報交換の場をもうけさせていただいております。 
 
・ 本講演会は苫小牧市医師会の承認を得て、日本医師会生涯教育講座（1単位）として開催いたします。 
 
・ カリキュラムコード： 【75】脂質異常症 【82】生活習慣 を取得できます。 
 
・ 本講演会は、苫小牧市医師会が生涯教育制度に則り参加された方々のデータを登録いたします。 
 
・ ご芳名、医籍登録番号の記載にご協力下さいますようお願いいたします。 
 
・ ご記入いただきました情報は、本講演会の実施報告書の作成のみに使用いたします。 
 
・ 日病薬病院薬学認定薬剤師制度研修V-2（0.5単位）の配布をいたします。 
 
・ 先生ご自身の旅費を、弊社にて実費負担させていただく場合がございます。 
 
・ その際は弊社よりご施設や共催機関等のルールに則り個別にご相談させて頂きますので宜しくお願い致します。 

謹啓 

時下、先生におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さてこの度、下記のとおり「苫小牧脂質異常症セミナー2018」を開催させて頂く運びとなりました。 

何卒 本講演会へご参加賜りますようご案内申し上げます。 

謹白 

日時 : 2018年5月28日(月） 19:00～20:15 
 

会場 : グランドホテルニュー王子 2F 「芙蓉の間」 

          苫小牧市表町4丁目3-1 電話 0144-31-3111 

PROGRAM 

19:00～19:15 製品説明 
コレステロールトランスポーター阻害剤／HMG-CoA還元酵素阻害剤配合剤 アトーゼット配合錠LD/HD   
 

19:15～20:15 特別講演 

座長 医療法人 王子総合病院 理事長・院長 大岩 均 先生 
 

演者 神戸大学大学院医学研究科 循環器内科 
特命教授  石田 達郎 先生 

演題 「脂質異常症治療はどうあるべきか。 
           包括的脂質低下療法の重要性」 


